РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ХОПЕРОПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.03.2017 года                            № 19
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Хоперопионерского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь Уставом Хоперопионерского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, решением Совета депутатов Хоперопионерского сельского поселения от 14.03.2017.2017 года № 28/92  «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Хоперопионерского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Хоперопионерского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению.

2. Обнародовать данное постановление в подразделе «Хоперопионерское сельское поселение» раздела «Административное деление» на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области www.umr34.ru и разместить на информационных стендах Хоперопионерского сельского поселения согласно Уставу Хоперопионерского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Хоперопионерского
сельского поселения                                                           В.И. Тимофеев
Приложение

к постановлению администрации

  Хоперопионерского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

от 15.03.2017 года № 19.
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления

Хоперопионерского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление

	№

п/п
	Вид муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта о наделении соответствующего органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Ведомственный контроль в сфере закупок  для обеспечения муниципальных  нужд администрации Хоперопионерского сельского поселения
	администрация Хоперопионерского сельского поселения
	Постановление администрации Хоперопионерского сельского поселения от 29.05.2014 г. № 28А «Об   осуществлении  ведомственного контроля в сфере закупок»

	2.
	Внутренний муниципальный финансовый контроль Хоперопионерского сельского поселения полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю
	администрация Хоперопионерского сельского поселения
	Постановление администрации Хоперопионерского сельского поселения от 29.06.2015 г. № 29 «Об утверждении Порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля Хоперопионерского сельского поселения полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

	3.
	Внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит главными распорядителями средств местного бюджета, главными администраторами доходов местного бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета

	администрации Хоперопионерского сельского поселения
	Постановление администрации Хоперопионерского сельского поселения от 20.07.2015 г. № 32 «Об утверждении Порядка осуществления  внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в Хоперопионерском сельском поселении»

	4.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Хоперопионерского сельского поселения
	администрации Хоперопионерского сельского поселения
	Постановление администрации Хоперопионерского сельского поселения от 10.06.2016 г. № 33 «Об утверждении административного регламента об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах  Хоперопионерского сельского поселения»

	5.
	Контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в соответствии с требованиями пункта 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Уполномоченный орган   на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд определяется постановлением администрации Хоперопионерского сельского поселения.
	Постановление администрации Хоперопионерского сельского поселения от 25.11.2016 г. № 74 «Об  уполномоченном органе на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

	6.
	Муниципальный жилищный контроль   на территории Хоперопионерского сельского поселения
	администрация Хоперопионерского сельского поселения
	Постановление администрации Хоперопионерского сельского поселения от 16.11.2016 г. № 66 «О принятии Положения о порядке организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории Хоперопионерского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»»